

Flyve ASK 2016
Sagnlandets Venner i Lejre – Oktober



**Tak for en god sommer
 med mange Venner og mange besøgende
 og velkommen til de nye Venner**

Nu indbydes I til

Efterårsrets INDSATS DAG lørdag den 29. oktober

Vi pakk ned efter en både kold og siden hen meget tør og meget varm sæson. Start som vi plejer kl. 9 i Velkomst-centret til fælles morgenbord og fordeling af opgaver. Vi begynder indsatsen kl. 10. Husk egen frokost. Kaffe, vand og kage findes. Aftensmad, vin, vand på Sagnlandets regning ca. kl. 18 for dem, der har meldt sig til middagen.

Tilmelding senest mandag d. 24. Oktober af hensyn til madbestilling

- med e-mail til lah@sagnlandet.dk
- med post til Sagnlandet, Slangealleen 2, 4320 Lejre, tlf. 4648 0878

Skriv venligst som Iplejer: indsats, navn(e), antal deltagere voksne/bø m, hvornår I kommer, deltager i middag, bemærkninger, e-mail.

Ønsker om overmætning angives under bemærkninger. OBS: Begrænset antal pladser. Først-til-mølle princippet. I fårsærskilt svar om der er plads.

Nyd Ovnhuset bag ved Pottieriet. Derharet par Vennerværet i gang hele sommeren, og nu er det tækkemandens tur

Årsfesten i august

Vi varen lille skare, som ryddede buske langs indhegningerne fra morgenstunden, så strømmen ikke kunne gå i el-hegnene, og urøkseme kunne få lyst til at se sig om udenfor. Vi var hurtige med første etape, og vi fik så en etape mere. Det foregik langs Langesø og siden parallelt med Naturstien.

Hvornår har egentlig gået fra Vikingeskibssætningen og mod Steinalderen høje om, langs Langesø og set padderokke mere ørbre søen?

Til middagen vander længe vanke modighed om, hvor vi skulle spise, for vejret kunne ikke bestemme sig.



Så bestemte vi os for plænen og gik i gang med borddækningen med duge og pap tallerkner og krus og servietter og blomster, og der var tid nok til at filosofere ved grillen og snakke om grisen, der ikke blev varm nok. Men det blev den.

... og så tog en rask vind og legede luftballet med det hele, så der måtte springes efter for vilde tallerkner og servietter og blomster.



Derfor spiste vi alle 60 på balkonen, men det er også både akrobatisk og meget hyggeligt med maden serveret på det brede rækværk. En meste rigtig stegt pøttesteg, salat og brød og kage og pandekager i massevis. Glemmer laks til næste år. Der blev poser med salat at tage med hjem for rigtig mange.

Rart at derefter hånden er sådan en blanding af Venner og ansatte.

På balkonen spillede Mathias Grip og hans venner Ole Elmose og Michael Stun til hele middagen, tre stemmer, to guitarer og egne sange. Det var første gang, de spillede i Sagnlandet. Rigtig godt i sensommermatte n.

Lars og Ulla siger tak til alle, der var med, ved opstilling, grill og borde, i køkken og musik.

SAGNLANDET holder JULE-ÅBENT i tre weekender **3-4, 9-10 og 17-18 december** **Gratis adgang**

Som altid vil Vennehjælp blive modtaget med meget stor glæde

tilmeld dig en eller flere dage til Ane Jepsen

Julen i Sagnlandet er i år i december i tre weekender. Der ventes rigtig mange besøgende, og der er brug for hjælp til at bemande værksteder og rundt omkring. Kom og vær med til julehyggen, juletravlheden og til at snakke med hyggelige mennesker.

Som andre år får hjælpeme julesved på panden! Iskal være på tæerne og hurtig komme ind i arbejdet, men det får I instruks i. Vi behøver rigtig mange hænder til hjælp i:

Tinsoldatværkstedet – I Landbohusenes huggehus – uendørs i landbodragt, men hyggeligt og en rigtig mande-hyggeværksted. Der plejer at være lang kø af gæster til værket – så vi har brug for mange, som har lyst til at trædse decemberkulden og lave 1800-tals julegaver! Vi skal være mindst 4 personer pr. dag.

Bolsjeværkstedet – Indendørs i Sorte hus – der er forrygende travlt med duftende og dampende varm sukkermasse, som vi laver bolsjer og slik inde af til gæsterne. Det er let at lære at lave bolsjer med gæsterne, og der er brug for mindst 6 personer – frivillige og personale. Man skal ikke være kvik i et køkken, men man skal kunne lide at have travlt!

Lysværkstedet – vi ruller lys af duftende bivoksplader i naturlig rød, grøn og gul. Vi fortæller om lys igennem dage og sælger honning, vokslys og andre gode sager som Sagnlandets biavlør Peter Jung har lavet af høst fra bistademe i Sagnlandet. Værket ligger i ly i Lille Pot, men er køligt – vi tænder godt op i ildstedet! Her skal vi være 2-3 personer.

Dragværksted og Potteri – Også her er der brug for hændertil at hjælpe med at lave leffigure og pakke dem fint ind eller til at slynge, flette, slendre eller væve bånd i Dragværkstedet. Her er det indendørs og meget hyggeligt. Dette er typisk det mindst travle værket – men der er stadig brug for hjælp.

Har du lyst igen eller er din interesse ny, skriv en mail til formidlingsansvarlig Ane Jepsen adj@sagnlandet.dk, hvis du har lyst til at hjælpe til jul. Skriv kort hvilket værksted eller opgave du gerne vil deltage i, hvilken dato og tidsrum I kan og hvormange I kommer.

Store børn er velkomne til at komme med og hjælpe til. Men husk at vi har travlt, så det er bedre at komme som almindelig gæst til jul, hvis du gerne vil have **små børn** med.

Frivillige Gavebidrag

- vi mangler bare 12 !!

Imå meget gerne hjælpe Sagnlandet med at få de sidste bidrag i hus.

I ved jo, at det batter, og at I kan fradrage beløbet. Det er så vigtigt for alt samarbejde og alle tilskud, at Sagnlandet fortsat kan være almennyttig institution med Jeres støtte og få del i moms-kompensation og have en baggrund for at søge fondsmidler. Det er lige vigtigt hvert år.

Tilmelding skal ske ved hæftet også denne gang. Tak til Jer.

Lars Holten, direktør

Medlemskab og kontingent for 2017 –

Nogen har allerede spurgt:

Ikan begynde at betale medlemskab for 2017 efter indsatsdagen.

Medlemskab. Man bliver medlem af Venneforeningen, når man betaler kontingent. Der skal betales for hver person særskilt (ej bøm 0-2 år) med opgivelse af navn, adresse og e-mail. Opgives ingen e-mail til en husstand, sendes al information med posten. Vi forsøger ikke at sende dobbelt til nogen husstand. Fortælses game, hvis der alligevel er svipser.

Det personlige medlemskort sendes til alle med posten, når Sagnlandet har registreret Jeres betaling, dog først fra januar 2017.

Prisen er indtil videre 200 kr. for voksne og 100 kr. for bøm fra 3 til 11 år.

Vi håber at mange af Jer når at betale inden sommerferien. Vi rykker Jer ikke, men efter Sankt Hans sender vi ikke mere Flyve ASK og ASK, før I venligst har betalt.

Tilmelding til Venneforeningen finder I på

<http://www.sagnlandet.dk/meld-dig-ind-i-sagnlandets-venner-i-lejre/>

Vi er så heldige, at I tit er flere Venner i samme husstand, voksne og bøm. Det giver os dog lidt udfordring med udsendelse af mails og post til Jer.

Vi stræber efter, at alle på samme adresse (samme husstand) kun får et eks. af Flyve ASK og ASK med posten eller til en e-mail adresse. Vi bruger post adresse og mail adresse på Jeres tilmelding. Hvis der er flere separate tilmeldinger og forskellige e-mails for voksne på samme adresse, får de dog mail til hver mailboks. Bøm får ikke post eller e-mails. Vil I gerne have det anderledes, skal I bare skrive, fortælle eller maile os på svl@sagnlandet.dk

Der sker så meget i Sagnlandet. Sagnlandets store Nyhedsbrev er rigtig godt. I kan tilmelde Jer på <http://www.sagnlandet.dk/nyhedsbrev/>

Man kan betale på flere måder

Betaling med PBS, Sagnlandets PBS nr 08018715.

I skal tilmelde Jer til Sagnlandet, når I vil til at bruge PBS hos os første gang. Så søger Sagnlandet for videre tilmelding til PBS.

Send en e-mail med oplysninger om betalernes CPR, navn, adresse, bankreg og bankkonto, e-mail, og for hver anden person, I betaler for (også bøm 3-11 år) skal I sende alder, navn, adresse og e-mail (hvis den er forskellig fra betalers). Sagnlandet opretter Jer, og fremover går det automatisk.

Betaling med Netbank med betalingskode: +73 <86214768>

Der skal laves en særskilt betaling for hver, der skal have et medlemskort. Sagnlandet får gennem betalingen oplyst navn og adresse på betaleren. Under meddelelse skrives: navn, e-mail adresse. For hver betaling skrives for den, der skal have navn på kortet: navn, adresse og evt. e-mail

Direkte i en bank. Bed venligst banken om at anføre de samme oplysninger som for Netbank (navn, adresse, e-mail). Bankkonto er Nordea Roskilde Reg. nr. 2280, Konto: 4384950707. Der skal betales særskilt for hver person.

I butikken kan I udfylde en papirblanke med navn for hver person, og betale direkte. Gem kvitteringen (bon'en) og tag den med, til I har fået sæsonkortet tilsendt.

Tilmeldingsblanket kan downloades fra **hjemmesiden** www.sagnlandet.dk

Sagnlandets Venner SVL2016

Laug og grupper holder normalt **laugsdage den anden lørdag hver måned**,
men det er bedst lige at checke

I har forhåbentlig set de nye e-mail adresser til næsten alle laug

- **Stenalderlaug**
Følg med på vores Facebook-gruppe Sagnlandet Lejres Stenalderlaug
Laugets kontakt Lilith G. C. Andersen, tlf 27123281 lilith_gca@hotmail.com
- **Jemalderlaug** Laugets kontakt i sommer Mette Bendsen jemalder@sagnlandet.dk
Facebook: Sagnlandet Lejres Jemalderlaug
- **Vikingerlaug**
Kontakt Jutta Eberhards vikinger@sagnlandet.dk
Facebook: vikingerlaug Ravnebjerg
- **Landbohuse** Kontakt Kaj Nielsen landbohuse@sagnlandet.dk
- **Harpestrengs Have** Kontakt Birgit Green harpestreng@sagnlandet.dk
Hjemmeside <http://harpestrengshave.dk>
- **Smedelaug** Kontakt Holger Tranckjær smede@sagnlandet.dk
Facebook: sagnlandetsmedelaug

Ønsker du at blive medlem af et laug eller gruppe, bedes du selv kontakte dem.

Oplysninger om Venneforeningen findes på Sagnlandets hjemmeside

www.sagnlandet.dk/ under *om Sagnlandet*

Du kan maile til foreningen på

svl@sagnlandet.dk

Formanden er Ulla Pinborg

Sagnlandets trampe-talere. 65 kr. for voksne kontant

9.10 og 20.11

Kl 13-15. ingen tilmelding, kom bare

Indsats-lørdag i oktober

Lørdag d. 29. oktober

Mere om tilmelding ovenfor

Juleåbent weekendeme

3-4, 10-11 og 17-18 december

Se mere om tale ovenfor

Tilmelding hvis I gerne vil hjælpe til adj@sagnlandet.dk

2017

I 2017 begynder forarbejdeme til Kongehallen, så der bliver både møder og flytninger. Mest kommer det til at være Vikingeme, men de får det jo bare utroligt, når det hele er færdigt. Mere om det i ASK i november og ved årsmødet i marts.

Venneforeningens årsmøde 2017 holdes i Felix tirsdag den 14. marts med møde og foredrag.

Efter mødet vil der igen være et rigtig interessant foredrag, og mere fra Lars Holten om Kongehalssprojet. Træet til byggeriet er bestilt.